Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ
CÂMPUS FRANCISCO BELTRÃO

DIRETORIA DE RELAÇÕES EMPRESARIAIS E
COMUNITÁRIAS - FB

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
EQUIPES PARA O HOTEL TECNOLÓGICO

REFERENTE EDITAL Nº 01/2019 - DIREC-FB
O Programa de Empreendedorismo e Inovação da Universidade Tecnológica Federal
do Paraná – Câmpus Francisco Beltrão – PROEM-FB, por meio da Diretoria de
Relações Empresariais e Comunitárias – DIREC-FB, torna público o resultado
provisório do processo de seleção de equipes para participar do Hotel Tecnológico –
HT-FB, nos termos estabelecidos no Edital de Chamada n.º 01/2019 – DIREC-FB.

1. RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO DE SELEÇÃO
Nome da equipe Nota final Situação
Codes Education 83,73 Aprovada
Êxito Consultoria em Alimentos 81,33 Aprovada
Pet'sFriend 80,40 Aprovada
A+ Tecnologias Educacionais 78,20 Aprovada
GASOL - Engenharia e Consultoria
Energética 56,67 Reprovada*

*Não compareceu à Fase III

2. CRONOGRAMA

29/03/2019
a

08/04/2019
Prazo para a interposição de recursos.

08/04/2019 Publicação do resultado dos recursos na página de editais da UTFPR.

08/04/2019 Publicação e divulgação do resultado final do Edital de Chamada Pública para
o HT-FB (Edital 01/2019 - DIREC-FB).

12/04/2019 Assinatura dos contratos e início do período de pré-incubação das equipes
selecionadas.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os prazos constantes neste documento são improrrogáveis e a perda de

Edital de Chamada HT 01/2019 - Resultado Provisório (0756628)         SEI 23064.008338/2019-89 / pg. 1

qualquer um deles implica na eliminação do candidato do processo de seleção.
3.2. As dúvidas e/ou omissões serão dirimidas pela DIREC-FB, observada a
legislação vigente.

Documento assinado eletronicamente por LINDOMAR SUBTIL DE OLIVEIRA,
DIRETOR(A), em 28/03/2019, às 09:21, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MELAINE ROBERTA CAMAROTTO,
PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 28/03/2019, às 11:46, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0756628 e o código CRC 8A1528A6.

Edital de Chamada HT 01/2019 - Resultado Provisório (0756628)         SEI 23064.008338/2019-89 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital de Chamada HT 01/2019 - Resultado Provisório (0756628)